
令和４年８月２９日 

保護者各位 

稚内中学校教愛会会長 遠藤 健太郎 

稚内中学校長 藤原 雅宏 

新 聞 回 収 の 実 施 と お 手 伝 い の お 願 い 

 新涼の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃

より、本校の教育推進並びに教愛会の活動へのご理解とご支援に感謝申し上げます。  
さて、稚内中学校では春と秋に新聞回収を実施し、その益金から生徒の学校生活充実のために備

品等の購入をしております。また、この活動は、働く意義を感じ、また、地域の方との交流を深め

るという大変意義のある活動であると考えます。 

 つきましては、秋の新聞回収を次のとおり実施することとなりましたが、生徒と教職員だけでは、

人が足りていないのが現状です。 

 そこで、大変ご多忙のこととは存じますが、保護者の皆様のご協力をお願いしたく思います。ま

た、お知り合い（保護者以外）でご協力いただける方がいらっしゃいましたら稚内中学校までご連

絡いただきますよう重ねてお願いいたします。 

 何かご不明な点がありましたら、稚内中学校(23-2354)香川・佐藤までご連絡ください。 

記 

    

  

 

 

仕事は、以下の内容があります。 

 

①各地区から集まってくる回収物の積み降ろし作業  

   →稚内中学校に集まった回収物を車から降ろし、大きなトラックに積み込む作業です。  

  ②各地区で生徒が集めた回収物を車に乗せて中学校まで持ってくる作業  

     →各地区で集めた回収物を中学校まで運んでいただきます。多くの車が必要になります。  

  ③各地区で生徒と一緒に回収する作業  

    →生徒数が少ない地区もあり、地区にかかわらず、お手伝いできる方が多くいると助かります。                                                       

 

 

キリトリセン 

 

  年   組 地区名       生徒氏名                   

 

                              保護者氏名                  

※□にチェックをしてください。               ※複数名記入可能です。  

 

□協力できます 

※協力可能な場合は以下の内容から選び、番号を記入して下さい。     番   号 

       ①各地区から集まってくる回収物の積み降ろし作業 

     ②回収物を車に乗せて中学校まで持ってくる作業 

     ③各地区で生徒と一緒に回収する作業 

                                    複数選択可  

□協力できません 

※９月８日（木）までに担任に提出してください。 

実施日 ９月１１日(日)  ※予備日９月２５日(日) 

当日の動き 

    ９：００ 生徒現地集合（集合場所は各地区によって異なります。）  

               活動内容説明 

          回収開始 

   １１：００ この時間を目処に現地解散                                                   


